

Консолидированный  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС группы АО "Казахтелеком"  
по состоянию на 30 июня 2007 г.

МСФО

тыс.тенге

АКТИВЫ	Код стр.	на 30 июня 2007 г.	на 31 декабря 2006 г.
1	2		
<b>I. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	010	11 683 154	4 405 289
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	14 059 546	14 038 322
Запасы	013	8 504 297	6 321 645
Текущие налоговые активы	014	1 935 366	2 065 995
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015	-	-
Прочие краткосрочные активы	016	4 941 957	2 062 327
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>100</b>	<b>41 124 320</b>	<b>28 893 578</b>
<b>II. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	473 393	509 384
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	5 309 503	4 701 001
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	37 571 770	34 837 680
Инвестиционная недвижимость	023	-	-
Основные средства	024	124 572 802	118 897 770
Биологические активы	025	-	-
Разведочные и оценочные активы	026	-	-
Нематериальные активы	027	41 056 027	40 016 340
Отложенные налоговые активы	028	-	-
Прочие долгосрочные активы	029	12 545 857	11 194 985
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>200</b>	<b>221 529 352</b>	<b>210 157 160</b>
<b>Баланс (стр.100+стр.200)</b>		<b>262 653 672</b>	<b>239 050 738</b>

ПАССИВЫ	Код стр.	на 30 июня 2007 г.	на 31 декабря 2006 г.
<b>III. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	38 835 218	34 001 365
Обязательства по налогам	031	2 989 081	648 584
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	032	348 803	302 398
Краткосрочная кредиторская задолженность	033	11 251 345	10 274 680
Краткосрочные оценочные обязательства	034	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	035	2 251 042	10 465 516
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>300</b>	<b>55 675 489</b>	<b>55 692 543</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	26 341 321	23 463 718
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	5 766 458	2 403 610
Долгосрочные оценочные обязательства	042	1 749 208	1 756 505
Отложенные налоговые обязательства	043	19 541 146	19 436 341
Прочие долгосрочные обязательства	044	1 099 620	1 099 620
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>400</b>	<b>54 497 753</b>	<b>48 159 794</b>
<b>V. КАПИТАЛ</b>			
Выпущенный капитал	050	36 760 741	34 936 441
Эмиссионный капитал	051	-	-
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	-	-
Резервы	053	1 820 479	1 820 479
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	110 737 638	100 890 036
Доля меньшинства	055	5 814 432	204 305
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>500</b>	<b>152 480 430</b>	<b>135 198 401</b>
<b>Баланс (стр.300+стр.400+стр.500)</b>		<b>262 653 672</b>	<b>239 050 738</b>

Вице - президент

Главный финансовый директор

(фамилия, имя, отчество)

Нуркатов А.А.

(подпись)

Главный бухгалтер -директор ДБУиО

(фамилия, имя, отчество)

Байшумурова Г.Ж.

(подпись)

Место печати

**Консолидированный  
Отчет о доходах и расходах АО "Казхателеком"  
с января по июнь 2007 г.,**

МСФО

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	за отчетный период с начала года (с января по июнь 2007 г.)	за отчетный период (июнь 2007 г.)	за предыдущий период с начала года (с января по июнь 2006 г.)	за предыдущий период (июнь 2006 г.)
1	2				
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	59 951 505	11 327 175	54 144 513	10 515 512
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	34 904 723	7 482 406	30 415 174	6 408 003
<b>Валовая прибыль ( стр.010 - стр.020 )</b>	<b>030</b>	<b>25 046 782</b>	<b>3 844 769</b>	<b>23 729 339</b>	<b>4 107 509</b>
Доходы от финансирования	040	62 827	29 133	150 454	57 101
Прочие доходы	050	2 728 377	295 820	3 890 578	778 397
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	1 479 177	307 860	777 096	273 204
Административные расходы	070	8 806 194	2 269 881	9 842 117	1 938 269
Расходы на финансирование	080	2 585 474	547 606	1 359 896	302 406
Прочие расходы	090	382 511	5 285	504 647	472 595
Доля прибыли/(убытка) организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	5 870 090	2 689 889	6 227 561	3 278 255
<b>Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр 030+040+050+060-070-090+/-100)</b>	<b>110</b>	<b>20 454 720</b>	<b>3 739 549</b>	<b>21 514 176</b>	<b>6 179 978</b>
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120	-	-	-	-
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	20 454 720	3 739 549	21 514 176	6 179 978
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	5 115 822	1 741 598	5 180 714	1 564 201
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	15 338 898	1 997 951	16 333 462	4 615 777
Доля меньшинства	160	- 978 028	- 264 214	37 069	-
<b>Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150 - 160)</b>	<b>170</b>	<b>16 316 926</b>	<b>2 262 165</b>	<b>16 296 393</b>	<b>4 615 777</b>
Прибыль на акцию	180	-	-	-	0

**Вице-президент - Главный финансовый директор**

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Нуркатов А.А.

**Главный бухгалтер - директор ДБУиО**

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Байшумурова Г.Ж.

Место печати

**Консолидированный  
Отчет о движении денег  
с января по июнь 2007 года**

(прямой метод)

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	с января по июнь 2007 года	с января по июнь 2006 года
ф-3	2	3	4
<b>I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денег, всего</b>	<b>010</b>	<b>62 040 692</b>	<b>50 893 698</b>
<b>в том числе:</b>			
реализация товаров	011	2 588	63 831
предоставление услуг	012	57 644 942	47 390 042
авансы полученные	013	3 108 202	2 198 753
дивиденды	014	-	629
прочие поступления	015	1 284 960	1 240 443
<b>2. Выбытие денег, всего</b>	<b>020</b>	<b>40 851 864</b>	<b>36 118 874</b>
<b>в том числе:</b>			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	7 849 335	6 466 777
авансы выданные	022	2 996 007	866 050
выплаты по заработной плате	023	10 717 369	10 021 335
выплаты вознаграждения по займам	024	2 140 334	1 485 098
корпоративный подоходный налог	025	3 043 034	3 153 626
другие платежи бюджет	026	10 323 193	10 824 201
прочие выплаты	027	3 782 592	3 301 787
<b>3. Чистая сумма денег от операционной деятельности (стр.010 - стр.020)</b>	<b>030</b>	<b>21 188 828</b>	<b>14 774 824</b>
<b>II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денег, всего</b>	<b>040</b>	<b>10 630 637</b>	<b>6 783 218</b>
<b>в том числе:</b>			
реализация основных средств	041	27 325	184 048
реализация нематериальных активов	042	-	-
реализация других долгосрочных активов	043	-	-
реализация финансовых активов	044	7 467 312	-
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046	-	-
прочие поступления	047	3 136 000	6 599 170
<b>2. Выбытие денег, всего</b>	<b>050</b>	<b>25 494 763</b>	<b>31 978 056</b>
<b>в том числе:</b>			
приобретение основных средств	051	11 877 045	11 359 826
приобретение нематериальных активов	052	628 673	89 307
приобретение других долгосрочных активов	053	2 808 862	1 575 707
приобретение финансовых активов	054	9 809 912	18 608 999
предоставление займов другим организациям	055	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056	-	-
прочие выплаты	057	370 271	344 217
<b>3. Чистая сумма денег от инвестиционной деятельности (стр.040 - стр.050)</b>	<b>060</b>	<b>- 14 864 126</b>	<b>- 25 194 838</b>
<b>III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денег, всего</b>	<b>070</b>	<b>17 009 189</b>	<b>35 585 283</b>
<b>в том числе:</b>			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	-	-
получение займов	072	15 207 889	35 585 283
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073	-	-
прочие поступления	074	1 801 300	-
<b>2. Выбытие денег, всего</b>	<b>080</b>	<b>16 056 026</b>	<b>24 163 863</b>
<b>в том числе:</b>			

погашение займов	081	14 881 891	19 596 487
приобретение собственных акций	082	-	-
выплаты дивидендов	083	101 760	2 521 908
прочие	084	1 072 375	2 045 468
<b>3. Чистая сумма денег от финансовой деятельности (стр.070 - стр.080)</b>	<b>090</b>	<b>953 163</b>	<b>11 421 420</b>
<b>ИТОГО: Увеличение +/- уменьшение денег(стр.030 +/- стр.060 + стр.090 +/- стр.120)</b>		<b>7 277 865</b>	<b>1 001 406</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		4 405 289	2 861 710
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		<b>11 683 154</b>	<b>3 863 116</b>

**Вице-президент - Главный финансовый директор**

**Нуркатов А.А.**

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

**Главный бухгалтер - Директор ДБУиО**

**Байшумурова Г.Ж.**

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

**Консолидированный  
Отчет об изменениях в собственном капитале  
с января по июнь 2007 года**  
подготовленный в соответствии с МСФО

тыс.тенге

1	Код строки	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
2	3	4	5	6	7	8	
<b>Сальдо на 1 января 2007 года</b>	010	<b>32 283 581</b>	<b>1 820 479</b>	<b>100 890 036</b>	<b>134 994 096</b>	<b>204 305</b>	<b>135 198 401</b>
Изменения в учетной политике	020	-	-	-	-	-	-
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	030	<b>32 283 581</b>	<b>1 820 479</b>	<b>100 890 036</b>	<b>134 994 096</b>	<b>204 305</b>	<b>135 198 401</b>
Приобретение/реализация дочерних компаний		-	-	<b>214 602</b>	<b>214 602</b>	<b>6 588 155</b>	<b>6 373 553</b>
Прибыль/убыток от переоценки активов	031	-	-	-	-	-	-
Хеджирование денежных потоков	032	-	-	-	-	-	-
Передано /получено от филиалов	032.1	-	-	-	-	-	-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033	-	-	<b>4 033</b>	<b>4 033</b>	-	<b>4 033</b>
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031+/- стр. 032 +/- стр. 033)	040	-	-	<b>218 635</b>	<b>218 635</b>	<b>6 588 155</b>	<b>6 369 520</b>
Прибыль/убыток за период	050	-	-	<b>16 316 926</b>	<b>16 316 926</b>	<b>978 028</b>	<b>15 338 898</b>
Всего прибыль/убыток за период (стр. 040+/-стр. 050)	060	-	-	<b>16 098 291</b>	<b>16 098 291</b>	<b>5 610 127</b>	<b>21 708 418</b>
Дивиденды	070	-	-	<b>6 250 689</b>	<b>6 250 689</b>	-	<b>6 250 689</b>
Эмиссия акций	080	<b>1 824 300</b>	-	-	<b>1 824 300</b>	-	<b>1 824 300</b>
Выкупленные собственные долевые инструменты	090	-	-	-	-	-	-
<b>Сальдо на 30 июня 2007 года (стр. 060 - стр.070 + стр.080 -стр.090)</b>	100	<b>34 107 881</b>	<b>1 820 479</b>	<b>110 737 638</b>	<b>146 665 998</b>	<b>5 814 432</b>	<b>152 480 430</b>
<b>Сальдо на 1 января 2006 года</b>	110	<b>32 283 581</b>	<b>1 820 479</b>	<b>72 953 514</b>	<b>107 057 574</b>	-	<b>107 057 574</b>
Изменения в учетной политике	120	-	-	-	-	-	-
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	130	<b>32 283 581</b>	<b>1 820 479</b>	<b>72 953 514</b>	<b>107 057 574</b>	-	<b>107 057 574</b>
Приобретение/реализация дочерних компаний		-	-	<b>1 678 785</b>	<b>1 678 785</b>	<b>202 378</b>	<b>1 476 407</b>
Прибыль/убыток от переоценки активов	131	-	-	-	-	-	-
Передано /получено от филиалов	131.2	-	-	-	-	-	-
Хеджирование денежных потоков	132	-	-	-	-	-	-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133	-	-	<b>12 136</b>	<b>12 136</b>	-	<b>12 136</b>
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131+/- стр. 132 +/- стр. 133)	140	-	-	<b>1 666 649</b>	<b>1 666 649</b>	<b>202 378</b>	<b>1 464 271</b>
Прибыль/убыток за период	150	-	-	<b>35 259 192</b>	<b>35 259 192</b>	<b>1 927</b>	<b>35 261 119</b>
Всего прибыль/убыток за период (стр. 140+/-стр. 150)	160	-	-	<b>33 592 543</b>	<b>33 592 543</b>	<b>204 305</b>	<b>33 796 848</b>
Дивиденды	170	-	-	<b>5 656 021</b>	<b>5 656 021</b>	-	<b>5 656 021</b>
Эмиссия акций	180	-	-	-	-	-	-
Выкупленные собственные долевые инструменты	190	-	-	-	-	-	-
<b>Сальдо на 31 декабря 2006 года (стр. 160 - стр.170 + стр.180 -стр.190)</b>	200	<b>32 283 581</b>	<b>1 820 479</b>	<b>100 890 036</b>	<b>134 994 096</b>	<b>204 305</b>	<b>135 198 401</b>

**Вице президент - Главный финансовый директор**  
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Нуркатов А.А.

**Главный бухгалтер-директор ДБУиО**  
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Байшумурова Г.Ж.

Место печати